Протокол
Рабочей встречи административной комиссии Мэрии г.Грозного

26 октября 2017 г.				г. Грозный					15:00ч.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
  Заместитель Мэра г. Грозного И.А. Панасенко

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
А.А. Исмаилов - заместитель префекта Ленинского района,
А.Л.	Алиев – заместитель префекта Октябрьского района,                                     С.А. Довлетмурзаев - заместитель префекта Старопромысловского района,                                                      С.С.	Хатуев - заместитель префекта Заводского  района,                                                              Р.А.  Касумов – секретарь комиссии,
З.Х.  Черсиева - секретарь комиссии,
Х.М. Зайнутдинова - секретарь комиссии,
Л.А. Мальсагова -  секретарь комиссии,
Р.С. Дакаев – судебный пристав Ленинского района,
Т.О. Висакаев - судебный пристав Заводского района
В.С. Ибрагимов -  судебный пристав Октябрьского района

1. Проработка вопросов  организации работы административных комиссий районов г. Грозного и межведомственного взаимодействия со службой судебных приставов.
Принять к сведению информацию
РЕШИЛИ:

1. Административным комиссиям районов активизировать деятельность должностных лиц по выявлению административных правонарушений, предусмотренных Законом Чеченской Республики № 17-РЗ                                  от 08.05.2008  «Об административных правонарушениях».

Ответственные: административные комиссии районов города.
Срок исполнения: постоянно.
​
2. Активизировать усилия по взысканию штрафов по направленным  постановлениям об административных правонарушениях в принудительном порядке за 2015-2016-2017 годы.

Ответственные:                                                                                            председатели административных комиссий районов г.Грозного, начальники районных  отделов ССП г. Грозного.
Срок исполнения: постоянно.

3. Проработать механизм направления протоколов об административных правонарушениях по истечению 60-ти дней со дня вступления в законную силу в суды, за  неуплату штрафов в срок.

Ответственные: председатели административных комиссий районов                   г. Грозного.
Срок исполнения:4-й квартал 2017 года.

Председатель  -
заместитель Мэра							               И.А. Панасенко

Секретарь									                 М.А. Каригова